
 

 

 

 

 

COMUNE DI FUBINE MONFERRATO 
Provincia di Alessandria 

Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli Infernot 

 

 
 

Copia Albo 

 

 

 

 

 

N.  108 
 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE CIMITERIALI PER 
ESTUMULAZIONI MULTIPLE IN CAPPELLE 
PRIVATE           

 

 

 

L’anno  duemilaventitre  addì  undici del mese di dicembre  alle ore 11:00 in un ufficio 
del comune, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE nelle persone dei 
signori: 

 

 

PETTAZZI LINO Sindaco Presente 

VISENTIN ANGELA Vice Sindaco Presente 

ERRICHETTI VITO Assessore Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dott. VINCENZO CARAFA 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. PETTAZZI LINO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 
 

PREMESSO che: 

 

✓ con deliberazione C.C. n 3 del 06/02/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUPS – Documento Unico di Programmazione Semplificata,  per il periodo 2023/2025; 

 

✓ con deliberazione di C.C. n. 4 del 06/02/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

2023/2025; 

 

VISTA:  

 

- la deliberazione C.C. n. 37 del 20/11/2023 avente ad oggetto “tariffe dei servizi comunali-

determinazione e tasso di copertura costi anno 2024” con la quale si confermano le Tariffe, approvate 

dalla G.C. per l’anno 2023; 

 

PRESO ATTO che si ritiene opportuno diversificare l’importo nel caso di n. 1 o più estumulazioni 

in loculi di colombari comunale e/o  cappelle private; 

 

DATO ATTO del Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale, che recita al Capo III 

TUMULAZIONI, art. 36:  

1. “E' consentita la collocazione di più cassette di resti ossei ed urne cinerarie in un unico 

tumulo, anche in presenza di un feretro, (art. 13.3 della Circ . Min. Sanità 24/93) purché le 

dimensioni del loculo lo consentano”  

RITENUTO, pertanto, di determinare le tariffe,  così come di seguito individuate: 

- n. 1 estumulazione:  si applica la tariffa piena  

- n. 2 estumulazioni:         - 20% 

- n. 3 estumulazioni:         -30% 

- n. 4 estumulazioni:         - 40% 

- n. 5 estumulazioni:         -50% 

● La tariffa da applicare al loculo nel quale saranno stati  collocati i resti delle estumulazioni 

effettuate, rimarrà invariata 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma i del D.Lgs. n. 267/2000 dal 

Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto deliberativo. 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente  

 

2) di approvare le tariffe,  così come di seguito individuate: 

- n. 1 estumulazione:  si applica la tariffa piena  

- n. 2 estumulazioni:         - 20% 

- n. 3 estumulazioni:         -30% 

- n. 4 estumulazioni:         - 40% 

- n. 5 estumulazioni:         -50% 

- ● La tariffa da applicare al loculo nel quale saranno stati  collocati i resti delle estumulazioni 

effettuate, rimarrà invariata 

 

3) di rendere la presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime 

votazione, immediatamente eseguibile ex art. 134, 4^ comma, del D.Lgs.267/2000 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 

alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il presente verbale, previo lettura, viene approvato e sottoscritto 
 

Sindaco 
 F.to  PETTAZZI LINO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione rimane in pubblicazione all’albo Pretorio  on-line del Comune 
per 15 gg. consecutivi dal 20/12/2023 
li 20/12/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

                   

 
Ai sensi dell’art.49 D. LGS 18 AGOSTO 2000, N.267,si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
tecnica della proposta di deliberazione 

 

 
Lì 11/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. CARAFA VINCENZO 

                       
 

 
Ai sensi dell’art.49 D. LGS 18 AGOSTO 2000, N.267,si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' 
Contabile della proposta di deliberazione 
 

Li 11/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

                       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs.267/2000 
Lì 11-dic-2023 
Comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  20/12/2023 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 
 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
Lì,20/12/2023IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dott. VINCENZO CARAFA 
                                                                                              __________________________ 

 

 


